
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE AGOSTINO NIFO 
CON SEZIONI ASSOCIATE DI 

LICEO CLASSICO “AGOSTINO NIFO” 
LICEO SCIENTIFICO “ETTORE MAJORANA” 

LICEO ARTISTICO DI CASCANO 
Piazza Nifo, 1 – 81037 SESSA AURUNCA (CE) – Tel. 0823/937076 – Fax 0823/935663 

Distr. Scol. n.19 – CODICE FISCALE 83000300612 
 
Prot. n. 1739 del 07/04/2017 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(art. 32 del D. Lgs 50/2016) 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001 concernente  le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.P.R. 207 DEL 

5/10/2010; 
VISTO  D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge n. 59 del 15/03/1997; 
 VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto verbale n. 4 del 10/02/2017 di approvazione del 

Programma Annuale per l’E. F. 2017; 
VISTA la Delibera n. 2 del 12/12/2013 del Consiglio di Istituto, relativa al  limite  di spesa  

previsto  dal  D. M 44/01; 
VISTO       il D. Lgs.  18 aprile 2016 n. 50, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 91 del 19 aprile    

2016, che modifica il quadro normativo di riferimento per gli acquisti della Pubblica 
amministrazione; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016  n. 50 in materia di affidamento diretto, sotto soglia; 
CONSIDERATA l’autorizzazione data dal dirigente scolastico sentite la docente responsabile e 

l’assistente tecnico e accertato il guasto della lavagna interattiva MIMIO nell’aula 9;              
VISTO il preventivo n. 147 del 24/03/2017 della Ditta MTK di Sessa Aurunca, ditta che ha 

provveduto all’installazione delle lavagna;  
ACCERTATA la necessità di procedere, in tempi brevi, allo spostamento delle lavagne per 

permettere lo svolgimento delle attività didattiche; 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio e la relativa copertura finanziaria: 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 
 

ART. 2 
Di procedere per le motivazioni in premessa, all’affidamento diretto della fornitura del seguente 
materiale: 
 
 
 
 
 



 
 

DESCRIZIONE QUANTITA’ COSTO 
Spostamento n. 2 LIM sede di Liceo 
Scientifico 

1 300,00 

COSTO COMPLESSIVO 300,00+ IVA 66,00 Tot. € 366,00 
 
CIG:Z031E28EF8 
 

ART. 3 
Di assumere apposito impegno di spesa da imputare al progetto/attività A01 del programma 
annuale 2017 che presenta copertura finanziaria. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di 
emissione di fattura elettronica debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale. 
 

ART.4 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del Decreto Legislativo n. 163/2006 nonché dell’art. 5 
della l. 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente 
scolastico Prof. Giovanni Battista Abbate.  
 
La seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione sull’albo on line del sito web. 
 
 
  
                                                                                          Il Dirigente  Scolastico    
                                                                                    prof. Giovanni Battista Abbate   
      documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                 dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa                      
 
 
 


